
令和２年５月２２日 

保護者の皆様 

仁川学院マリアの園幼稚園 

園長 赤尾 満治     

 

今後の予定のお知らせ 

 

薫風の候 保護者の皆様にはご清祥のこととお慶び申し上げます。また、緊急事態宣言下におきましては、

感染症対策としての臨時休園措置にご協力を賜りありがとうございます。 

 ５月１５ 日付で「新型コロナウイルス感染症に係る兵庫県対処方針」が改定され、また５月２１日に

「兵庫県緊急事態宣言解除」されたことを受け、本園では以下の通りの対応をいたします。あわせて行事

予定についてもお知らせいたしますので，ご確認ください。 

 保護者の皆様には事情ご賢察の上ご理解いただくとともに、ご家庭におかれましても、引き続き健康

に留意していただきますようお願いいたします。 

 

記 

 

◎仁川学院マリアの園幼稚園は、６月１日（月）より保育を再開いたします。 

 ・６月１日（月）年長組始業式 

 ・６月２日（火）年中組始業式 

 ・６月３日（水）入園式 

 ・６月４日（木）～６月 19日（金） 分散登園・短縮保育 

 

◎預かり保育 

 ・新２号認定児限定となりますが、６月１日（月）より再開いたします。 

 

◎課内授業と課外授業について 

 ・６月１９日（金）までは実施いたしません。 

 

◎園庭開放について 

 ・６月１９日（金）までは中止といたします。 

 

◎感染防止対策等に関する本園の取り組み 

 ・職員・保護者・園児ともに、朝の健康観察をしっかり行い、３７．５度以上の発熱時、咳などの風邪 

  症状出現時は、出勤・登園しないことを徹底し、出勤中・保育中に体調不良となった場合は、速やか 

  に帰宅させることとします。 

 ・保育室は、南北の窓を開けたまま換気します。通常は冬季に使用していた次亜塩素酸分子水（ウイル 

  レスウォーター）の噴霧を常時行います。 

 ・着席の際には間隔をとり、向かい合わないようにします。 

 ・園児は、通常以上に、活動の間に液体石鹸での手洗いを徹底いたします。 

 ・降園後、保育室内の消毒を毎日行います。 

 ・カウンセラーによる相談の機会を設けます。 

 

◎登園にあたってのお願い 

 ・毎朝の検温をお願いします。検温結果をパステルに入力し、お知らせください。登園日以外の日も検 

  温の協力をお願いします。 

 ・発熱や咳など風邪に似た症状がある場合は、お休みしてください。 

 ・ご家族に感染症の恐れがある場合も、登園をお控えくださるようお願いします。 

 

◎６月 22日（月）以降の通園および１学期終業式について 

 ・決まり次第、お知らせいたします。 


